

UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN **FACULTAD DE BIOQUÍMICA QUÍMICA Y FARMACIA** Dirección General Administrativa

Avacucho 471 - T. E. 0054 381 4247752- Int. 7098 San Miguel de Tucumán - República Argentina



"2024. 30º Aniversario del Reconocimiento Constitucional del Principio de Autonomía Universitaria"

San Miguel de Tucumán, 01 DE MARZO 2024

Expte. Nº 50.264-2022.-

VISTO:

Las presentes actuaciones mediante las cuales, la Dirección del Instituto de Microbiología "Dr. Luis C. Verna", solicita una nueva designación interina de la DRA. ALEJANDRA LEONOR VALDEZ, en el cargo de AUXILIAR DOCENTE DE 1ra CATEGORIA CON DEDICACION SIMPLE en la Disciplina "MICROBIOLOGIA" (Cát. Taller de la Metodología de la Investigación) con atención a Microbiología Superior del mencionado Instituto: v

CONSIDERANDO:

Que mediante Resol.nº 0101/2021, se designó transitoriamente a la DRA, VALDEZ, en el mencionado cargo, a partir del 20/09/2021 y hasta el 18/04/2022 (Vencimiento de la Licencia sin goce de haberes de su titular, Dra. Mariana Elizabeth Danilovich):

Que mediante Resol. Nº 0005/2024, se convalidó el periodo de licencia sin goce de haberes de la Dra. Danilovich, hasta el 29/10/2023;

Que de acuerdo al nuevo Plan de Estudios, corresponde designar en la Disciplina "MICROBIOLOGIA" (Cát. Bioprocesos Microbianos en Planta Piloto) con atención a Taller de Metodología de la Investigación y Microbiología Superior;

Que corresponde convalidar los servicios prestados por la DRA. VALDEZ en el cargo de AUXILIAR DOCENTE DE 1ra CATEGORIA CON DEDICACION SIMPLE de los haberes percibidos y a percibir desde el 19/04/2022 y hasta el 31/03/2024 y proceder con una nueva designación transitoria, a partir del 01/04/2024 y hasta tanto el mismo se cubierto por concurso, siempre que no supere el término de un (1) año;

Por ello.

LA DECANA DE LA FACULTAD DE BIOQUIMICA, QUIMICA Y FARMACIA (Ad-Referendum del Honorable Consejo Directivo)

RESUELVE:

- Art. 1°)- Convalidar los servicios prestados por la DRA. ALEJANDRA LEONOR VALDEZ en el cargo de AUXILIAR DOCENTE DE 1ra CATEGORIA CON DEDICACION SIMPLE en la Disciplina "MICROBIOLOGIA" (Cát. Taller de la Metodología de la Investigación) con atención a Microbiología Superior del Instituto de Microbiología "Dr. Luis C. Verna" de esta Facultad, desde el 19/04/2022 y hasta el 31/03/2024, con la misma imputación con la que venía atendiéndose el gasto de referencia.
- Art.2°)- Designar interinamente a la DRA. ALEJANDRA LEONOR VALDEZ en el cargo de AUXILIAR DOCENTE DE 1ra CATEGORIA CON DEDICACION SIMPLE en la Disciplina "MICROBIOLOGIA" (Cát. Bioprocesos Microbianos en Planta Piloto) con atención a Taller de Metodología de la Investigación y Microbiología Superior del Instituto de Microbiología "Dr. Luis C. Verna" de esta Facultad, a partir del 01/04/2024 y hasta tanto el mismo se cubierto por concurso, siempre que no supere el término de un (1) año.

RESOLUCION Nº 0007-2024

nla

Dra. Carolina Serra Barcellona Secretaria Academica FAC. de BIOQUÍMICA, QUÍMICA Y FARMACIA - UNT

A LEONOR-ARDILES DIRECTORA GENERAL ADMINISTRATIVA FAC. DE BIOQUIMICA, QUIMICA Y FARMACIA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN

NES GOMEZ DÉCANA FAC. BIOQUIMICA QUIMICA Y FARMACIA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN



UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN FACULTAD DE BIOQUIMICA QUÍMICA Y FARMACIA Dirección General Administrativa

Ayacucho 471 - T. E. 0054 381 4247752- Int. 7098 San Miguel de Tucumán - República Argentina



"2024. 30° Aniversario del Reconocimiento Constitucional del Principio de Autonomía Universitaria"

///.2.-

San Miguel de Tucumán, 01 DE MARZO 2024

Expte. Nº 50.264-2022.-

- Art.3°)- Atender lo dispuesto en los Arts. 1°) y 2°) de la presente resolución con imputación a la partida presupuestaria de esta Facultad.
- Art.4°)- El Instituto de Microbiología "Dr. Luis C. Verna" de esta Facultad, debe iniciar los trámites correspondientes para la cobertura por concurso del cargo mencionado en el Art.2°) de la presente resolución.
- Art.5°)- Pase a consideración del Honorable Consejo Directivo

RESOLUCION Nº 0007-2024

Dra. Carolina Serra Barcellona Secretária Academica FAC. de BIOQUIMICA OUIMICA Y FARMACIA. UNT

NILDA LEONOR ARDILES
DIRECTORA GENERAL ADMINISTRATIVA
FAC. DE BIOQUINICA, QUINICA Y FARMACIA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN

Dra. MARIAINES GOMEZ

FAC. BIOQUIMICA QUIMICA Y FARMACIA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN